
Mladý umělec 
literární soutěž 

 

 Žáci  6. třídy naší školy se zapojili do V. ročníku 

celorepublikové literární soutěže Mladý umělec, kterou vyhlašuje 

Umělecký klub při Střední škole Kostka ve Vsetíně.  Soutěžní 

texty musely obsahově naplňovat zadané téma - „A to je ta 

krásná země, země česká domov můj..“ 

 Celkem jsme elektronickou poštou odeslali 3 literární texty 

a s napětím jsme očekávali, zda se nějaký zalíbí hodnotící komisi. 

A podařilo se! Do soutěže bylo zasláno více než 200 literárních 

textů z celé České republiky a Kryštof Kolčava v této 

konkurenci získal 4. místo. Blahopřejeme!!!! 

Zde si můžete přečíst oceněnou práci: 

Pohádkový les 
Kryštof Kolčava 

 

Kráčím takhle po lese 

tu se země zatřese, 

vzpomenu si krátce 

na obra Hrompace. 

 



Podívám se na mech, 

který trůní na skalce, 

že by sloužil k tanci 

malé víle Amálce? 

 

Zastavím se u studánky,  

sednu si na trávníček, 

že by tady také sedal 

    malý Rákosníček?      

 

Pařezová chaloupka 

skrývá Vochmůrku, Křemílka 

a mechové jezírko 

střeží vodník Česílko. 

 

Pohádkově krásně  

je mi u nás v lese. 

I když místo Rumcajse, 

potkám jenom prase.  

 

 

  


